



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen
Jönköpings län

MOTION

2011 09 12



Till Landstingsfullmäktige i Jönköpings län

Kompetensutveckling och samarbete inom rehabiliterings- och psykosociala området med fokus på yrkesspecifika frågor.

Införandet av vårdvalet i primärvården inom Landstinget i Jönköpings län 2010 har inneburit mycket stora förändringar. Primärvården splittrades upp i olika delar, privata respektive offentligt drivna vårdenheter. I en interpellation ställd till landstingsstyrelsens ordförande i april 2010 tog Vänsterpartiet upp den oro som fanns inom verksamheterna när det gällde hur kompetens- och verksamhetsutveckling och samarbete skulle påverkas av förändringarna. Vi tog upp frågan om konsekvenser av att de tjänster som funnits som verksamhetsutvecklare, inom primärvården i Jönköpings sjukvårdsområde, togs bort i och med att vårdvalet startade. De yrkesgrupper som drabbades hårt av detta var arbetsterapeuter och sjukgymnaster men även andra kompetensområden inom de psyko-sociala teamen och inom hemsjukvården. Nu har över ett år gått sedan vårdvalsinförandet och kompetens- utbildnings- och samarbetsfrågor saknar fortfarande tydlig organisation och ledning för dessa yrkesgrupper. Det länsövergripande yrkesspecifika samarbete som behövs för att utveckla vården och rehabiliteringen på bästa sätt - till gagn för patienterna - måste snarast komma till stånd. För att grupperna skall vara meningsfulla krävs att alla parter i vårdkedjan deltar. Detta samarbete torde bara bli viktigare och viktigare i takt med att fler vårdgivare är inblandade. Stora förändringar skall också genomföras när det gäller huvudmannaskapet över hemsjukvården, detta innebär att bra samverkansformer måste finnas på plats för att få denna övergång att fungera på ett bra sätt. Det handlar om patienternas säkerhet, det handlar om att ge god rehabilitering och vård över hela länet, men det handlar också om arbetsglädje och om att det är ett arbetsgivareansvar att tillhandahålla goda möjligheter till kompetensutveckling för medarbetare i alla yrkesgrupper i primärvården.

Med anledning av ovanstående yrkar vi

att Landstinget i samråd med de olika professionernas företrädare tar fram modeller och former för hur kompetensutveckling och samordning av yrkesspecifika frågor skall organiseras i länet, allt i syfte att erbjuda en jämlik vård på lika villkor för hela befolkningen.

att alla led i vårdkedjan och från alla enheter ges möjlighet att delta.

Inga Jonasson
Vänsterpartiet